para que sejam nomeados com a respectiva publicação na imprensa local 
ou no átrio da Prefeitura e empossados no dia 10 de janeiro do ano 
subsequente ao processo de escolha." 

"Art. 44 — (...) 
! • 

4-, N.ri , §2° - Sendo a atividade do Conselho Tutelar permanente, 
os conselheiros terão remuneração no valor de R$ 1.350,00(Hum mil trezentos e 
cinqüenta reais), sendo que este subsidio terá revisão anual de acordo com a 
variação do INPC — índice Nacional "de preços ao Consumidor, tendo como data 
base o primeiro dia útil do ano subseqüente ao da vigência desta Lei". 

Art. 2° - O mandato dos conselheiros em exercício na data